PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 31/03/2022

1

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 445 - SRH

SECRETÁRIO ESCOLAR I

        O Secretário de Recursos Humanos e a Secretária de Educação, no uso de suas atribuições, fazem saber aos

interessados o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL do processo seletivo

simplificado – Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público para a classe de Secretário Escolar I - Edital

n.º 445 - SRH.

        Conforme item 8 do Edital, será admitido 01 (um) recurso por candidato(a) desde que devidamente fundamentado,

com clareza, concisão e objetividade, informando as razões pelas quais discorda da pontuação atribuída. O

requerimento estará disponível exclusivamente no site oficial da Prefeitura de Juiz de Fora:

https://www.pjf.mg.gov.br/secretarias/sarh/edital/temporario/445/index.php. O prazo para recurso é de 03 (três)

dias úteis, com início no dia da publicação deste resultado.

        Não serão aceitos recursos enviados após o prazo estipulado, bem como aqueles enviados por outros meios.

SECRETÁRIO ESCOLAR I

Classificação Inscrição Nome Total

1 220386 Angela Maria Do Carmo Pinto 30

2 220404 Filomena De Fatima Araujo Souza 30

3 220091 Rosimar Da Silva Costa 30

4 220468 João Batista Da Costa 30

5 220425 Maria Eliza Dos Santos Silva 30

6 220347 Jucemara Vianna De Carvalho 30

7 220286 Mariangela Mautone Alves 30

8 220654 Nubia Maria Ottero Jorge Cruz 30

9 220529 Wanessa Aparecida Mendes Calmeto De Oliveira 30

10 220236 Eliane Mendes Maluf 30

11 220321 Gersilene De Carvalho Barbosa 30

12 220607 Selma Do Nascimento 30

13 220223 Marcia Cristina Da Silva Keller 30

14 220598 Arminda Feliciano De Almeida Da Silva 30

15 220508 Nicelí Vieira Sobral 30

16 220454 Isabel Cristina Toledo Menezes 30

17 220106 Josélia Maria Vieira Dos Santos 30

18 220460 Sonia Duque Paiva 30

19 220274 Carlos Cezar De Araujo Pinho 30

20 220016 Marcelo Esperança Rodrigues 30

21 220353 Cláudia Franck 30

22 220254 Sandra Aparecida Da Silva Moreira 30

23 220157 Lucy Mary Rodrigues Alves 30

24 220369 Silvânia Márcia Marques 30

25 220130 Gerlene Almeida De Carvalho 30

26 220326 Lúcia Andréia Da Fonseca 30

27 220436 Patricia Aparecida De Oliveira Vieira 30

28 220322 Sonimar Da Fonseca 30

29 220456 Madalena Rosa Ferraz 30

30 220450 Mirian Cristina Pedrozo 30

31 220351 Silvana Aparecida Dos Santos 30

32 220332 Keila Nazareth Nicolau Trindade 30

33 220619 Sidilea Valéria Nocelli 30

34 220002 Aldair Ferreira Guimarães 30

35 220437 Sandra Cristina Rosa 30

36 220562 Adriana Rosa De Souza Lopes 30

37 220139 Crizia Raquel Ferreira Silva 30

38 220466 Mara Cristina Pereira Da Silva 30

39 220434 Eunice De Jesus Baptista Dos Santos 30

40 220028 Valdelene Aparecidda Da Silva Norvino 30

41 220259 Adriana Aparecida Campos Vidal De Paula 30

42 220423 Carlos Fernando Da Silva 30

43 220266 Rose Mary Da Paz Da Trindade 30

44 220388 Morgana De Souza Montano 30

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 31/03/2022

2

45 220260 Danielle Araújo Martins 30

46 220108 Jacqueline Beatriz Alves Nery 30

47 220035 Ana Paula Da Silva 30

48 220158 Lílian Cristina Da Silva 30

49 220292 Lidia Regina Leite De Souza 30

50 220565 Graciane Aparecida Dos Reis Marques 30

51 220230 Marcella Lucia Dos Santos De Oliveira 30

52 220452 Aline Maria Belei Priamo 30

53 220366 Juliana De Souza Silva 30

54 220284 Ana Carolina Dos Santos 30

55 220391 Ewerton Vieira De Paiva 30

56 220524 Mariana Mattos Dominato 30

57 220608 Sinara Romualdo Da Silva 30

58 220372 Rayssa Marquioli Baião Milton 30

59 220323 Mayara Luiza Ribeiro 30

60 220649 Lucinete Ferreira Do Carmo Abreu 28

61 220478 Regina Francisca De Moura 28

62 220395 Silvia Castro Carvalho 26

63 220379 Wellinton Dos Santos Cardozo 26

64 220030 Erika Stherling Schmitz 25

65 220490 Saionara Maria Delgado De Almeida 25

66 220511 Berenice De Jesus Mendes 24

67 220288 Neide Fernanda Gomes Guedes 24

68 220175 Denize De Souza Neves 23

69 220269 Lauretta Aparecida Scovino 22

70 220557 Rosimere Da Silva Apolinário 22

71 220241 Valquiria De Oliveira 22

72 220022 Jeferson Dias Da Cunha 20

73 220384 Elenice De Souza Poggianella 20

74 220233 Ana Maria De Souza 20

75 220365 Helena Queiroz Pacheco 20

76 220218 Valéria Aparecida Da Silva 20

77 220499 Teresa Cristina Moura Da Silva 20

78 220055 Maria Sebastiana Do Prado 20

79 220465 Clarice Cristina Carneiro Bernardo 20

80 220222 Lessandra Aparecida Correa 20

81 220104 Andrea Da Conceição Martins 18

82 220445 Marina Aparecida Da Rocha Sales 18

83 220402 Simone Borges Xavier Gomes Peixoto 18

84 220503 Meiry Lúcia Richarti 16

85 220095 Priscila Costa Marques Silva 16

86 220477 Núbia Andrade Bergamini 15

87 220463 Sergio Luis Navarro 14

88 220245 Luciana Barbosa Luiz 14

89 220419 Juliane Soares De Castro 14

90 220467 Luciana Couto Garcia 14

91 220231 Maria José Schmidt Dias Cruz 14

92 220500 Alexandre Dos Reis Mota 14

93 220056 Miriam Paula Miranda E Mendes 14

94 220265 Shirly Fagundes Da Silva Andrade 14

95 220374 Poliane Miranda Souza 14

96 220140 Tiago Souza Da Silva 14

97 220469 Sabrina Policarpo Costa 14

98 220648 Danielly De Souza Gama 14

99 220036 Jéssica Aparecida De Paiva Silva 14

100 220689 Lucas De Souza Daniel 14

101 220031 Diana Rodrigues Dornelas Da Costa 14

102 220047 Nilcéa Santos Dornelas 12

103 220471 Rosane Terezinha Ribeiro Dos Santos Martins Areas 12

104 220348 Liliani Cristina Da Silva 12

105 220506 Maria Aparecida Monteiro De Almeida 10

106 220340 Marcela Andrade 10

107 220115 Marcia Alves Ferreira Fernandes 10

108 220676 Ana Cristina Baumgratz De Souza Oliveira 10

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 31/03/2022

3

109 220414 Valéria Cristina Silva De Oliveira 10

110 220291 Rosangela Furtado Vieira Nepomuceno 10

111 220261 Ana Claudia Amaral Mendes 10

112 220270 Christhiny Gontijo Ortega 10

113 220494 Silvia Soares 10

114 220214 Renata Souza Caputt 10

115 220513 Alexsandra Neves De Oliveira Miquilini 10

116 220383 Josabete Santos Costa 10

117 220657 Vania De Paula Dos Santos Reis 10

118 220033 Aurea Helena Campos Mancini 10

119 220053 Angelica Gomes Da Silva 10

120 220238 Ana Paula Alves Xavier 10

121 220418 Jussara Cristina Rodrigues 10

122 220613 Flavia De Souza Fernandes Leão 10

123 220010 Rosiane De Lourdes Pereira Cardoso 10

124 220337 Maria Fernanda Guimarães 10

125 220547 Gisele Da Silva Dos Santos 10

126 220498 Maura Borges De Oliveira 10

127 220350 Seliandra Amanda Dos Santos 10

128 220533 Jonas Gomes Moreno 10

129 220519 Michelle Esteves Miranda 10

130 220417 Carina Pollyana Augusta Da Silva 10

131 220025 Danielle Cristina De Melo Xavier 10

132 220517 Raquel De Assis 10

133 220334 Tamires Vasconcelos 10

134 220235 Pamela De Oliveira Lana Dos Santos 10

135 220400 Jacqueline Beluzzo Fernandes 10

136 220048 Aline Silva De Paula 10

137 220034 Vanimara Aline De Castro Mourão 10

138 220015 Michell De Oliveira Marques 10

139 220495 Caroline Moura Da Silva 10

140 220007 Daniele De Souza Machado Pereira 10

141 220432 Nayara Ap Dos Anjos Nascimento 10

142 220486 Izaiana Romilda Melo De Assis 10

143 220001 Maria Eduarda De Oliveira Neto 10

144 220285 Maria Eduarda Ferreira Da Silva 10

145 220428 Sara Angélica Da Silva Guimarães 9

146 220217 Fabiana Silva De Castro Dos Santos 9

147 220628 Gislania Ferreira Pimentel 6

148 220215 Rildo Barbosa 5

149 220479 Andréa Caetano De Oliveira 5

150 220697 Kelly Nascimento De Souza 5

151 220638 Tâmila Maria Miranda De Mendonça 5

152 220094 Ana Paula Aparecida De Oliveira Sabino Firmino 5

153 220696 Rodrigo Dos Santos Sousa Costa 5

154 220674 Rodrigo Ferreira Rodrigues 5

155 220678 Aline Rodrigues Reis 5

156 220457 Elisabeth Marques De Almeida 0

157 220687 Paulo Afonso Joaquim 0

158 220645 José Geraldo Da Silva 0

159 220604 Solange D Eca Santiago 0

160 220029 Anselmo Luiz Damasceno Ferreira 0

161 220693 Madalena De Oliveira Silva 0

162 220128 Andréa Garcia De Carvalho 0

163 220422 Maria Célia Ferandes Antunes 0

164 220083 Maria Aparecida De Almeida Franco 0

165 220631 Ilka Barbosa Costa 0

166 220089 Tânia Mara Filgueiras De Faria 0

167 220665 Marco Antonio Ferreira 0

168 220527 Varinaldo Da Silva 0

169 220415 Helena Aparecida De Souza 0

170 220489 Mara Cristina Souto Gomes 0

171 220257 Eliane Cristina Ramos Ribeiro 0

172 220554 Aparecida De Souza Santos Silva 0

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 31/03/2022

4

173 220141 Edmilson Marcio Dos Santos 0

174 220536 Carlos Augusto Roux 0

175 220552 Simone Vianna De Grázia Lopes 0

176 220621 Adriana De Oliveira El Khouri 0

177 220303 Izabel Cristina Leite Ribas 0

178 220208 Rita De Cassia Medina Bodo 0

179 220087 Angelica Kappel Nascimento 0

180 220060 Evaldo De Oliveira Paiva 0

181 220563 Rosangela De Cassia Morais Campos 0

182 220069 Maria Jose De Souza Marques 0

183 220040 Joana Darc Lopes 0

184 220582 Karla Aparecida Silva Costa 0

185 220134 Nelma Aparecida Da Silva Paiva 0

186 220252 Ana Paula Avelar Caniato 0

187 220376 Aline Cristina Jacob Da Fonseca De Oliveira 0

188 220127 Rita Aparecida De Faria Gomes 0

189 220473 Wanessa Ronzani Dias 0

190 220113 Leticia Maia Ferreira Cardoso 0

191 220103 Stephanie Vidal Dos Reis 0

192 220073 Renato Marcos De Souza 0

193 220084 Saara Helena Fortes Fonseca 0

194 220636 Bruno Tavares Dos Santos 0

195 220312 Anna Claudia Novaes Pereira 0

196 220396 Simone De Oliveira Bastos 0

197 220041 Vanessa Marciano Barros 0

198 220455 Victor Costa Pereira 0

199 220531 Kamila De Paula Mariano 0

200 220185 Warley Dos Santos Oliveira 0

201 220639 Leidiane Cristina Felisbino Lana 0

202 220014 Andreza Soares De Oliveira Fontaina 0

203 220541 Franciane Alves Batista 0

204 220042 Edna Cristina Atalaya De Oliveira 0

205 220626 Gabriel Fernandes Franco Lima 0

206 220561 Daniele Gomes Monteiro 0

207 220054 Larissa De Jesus Lima 0

208 220566 Ana Carolina Da Silva Nogueira 0

209 220202 Mauro César Fávero Junior 0

210 220661 Tiago Fernandes Franco Lima 0

211 220537 Thiago Silva Nogueira 0

212 220080 Vitoria Garcia Miranda 0

        Prefeitura de Juiz de Fora, 29 de março de 2022.

ROGÉRIO FREITAS

Secretário de Recursos Humanos

NÁDIA RIBAS

Secretária de Educação